ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «выборгский межрайонный наркологический диспансер»

ПРИКАЗ
27 октября  2021 года                                                                                                                    №  119
	Об организации работы ЛОГБУЗ ВМНД в период нерабочих дней с 1600  29.10.2021г. по  0900  08.11.2021г.

  На основании Постановления Губернатора Ленинградской области от 27 октября 2021 года № 101-пг "О реализации пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 "Об установлении на территории Российской Федерации  нерабочих дней  в октябре-ноябре 2021 года", распоряжения Комитета по здравоохранению Ленинградской области №556-о от 26.10.2021г. и в целях организации своевременного оказания медицинской помощи населению Ленинградской области и создания условий для обеспечения безопасности населения, снижения угрозы возникновения пожаров при применении пиротехнической продукции и повышения антитеррористической безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в период нерабочих дней с 1600   29.10.2021г. по  0900  08.11.2021г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу учреждения на  период с 29.10.2021 г. по 08.11.2021 г. следующим образом:

· 29.10.2021 г - рабочий день;

· 30.10.2021 г., 31.10.2021г. -  выходные дни;

· с 01.11.2021 г., 02.11.2021г., 03.11.2021 г. -  рабочие дни;

· 04.11.2021 г., -  праздничный день;

· 05.11.2021 г., 06.11.2021 г., 07.11.2021 г. -  выходные дни;

· 08.11.2021 г. -  рабочий день.
2. На период нерабочих дней с 1600 29.10.2021 г. по 0900  08.11.2021 г. перевести службы учреждения в режим повышенной готовности.

3. Холодову С.В., заместителю главного врача по ХВ предусмотреть создание дополнительных запасов горюче-смазочных материалов, обеспечить поставку питания для обеспечения бесперебойной работы подразделений, оказывающих медицинскую помощь.
4. Стрельчене А.А., заместителю главного врача по медицинской части осуществлять контроль за недопущением необоснованных отказов в оказании гражданам скорой и неотложной медицинской помощи и контроль за своевременной госпитализацией пациентов для уточнения диагноза и лечения.

5. Игнатовой Л.П., главному бухгалтеру проконтролировать обеспечение сохранности бланков строгой отчетности.

6. Воловой Г.П., заведующему аптекой-фармацевту предусмотреть создание дополнительных запасов лекарственных препаратов и медицинских изделий,  проконтролировать обеспечение сохранности наркотических и сильнодействующих веществ.

7. Сакулину Н.А., специалисту ГО:

7.1 усилить меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.01.2017 г. № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а именно за:
· своевременным выявлением фактов нарушения пропускного и внутриобъектового режимов, попыток проноса и провоза запрещенных предметов (радиоактивных, взрывчатых, отравляющих веществ, оружия, боеприпасов, наркотических средств и других опасных предметов и веществ) на объект (территорию);

· организацией санкционированного допуска лиц и автотранспортных средств на объект (территорию);
· исключением бесконтрольного пребывания на объекте (территории) посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от объекта (территории);

· поддержанием в исправном состоянии инженерно-технических средств и систем охраны, оснащением бесперебойной и устойчивой связью объекта (территории);

· состоянием систем подземных коммуникаций, стоянок автотранспорта, складских помещений;

7.2 при обнаружении угрозы совершения террористического акта на объекте (территории), получении информации (в том числе анонимной) об угрозе совершения террористического акта или при совершении террористического акта на объекте (территории) незамедлительно информировать об этом УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Главное управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области и Главное управление МЧС России по Ленинградской области, а также Комитет по здравоохранению Ленинградской области и ГКУЗ ЛО «ТЦМК», предусмотреть меры по возможной эвакуации пациентов и медицинского персонала.
8. Холодову С.В., заместителю главного врача по ХВ, ответственному за пожарную безопасность:

· обеспечить выполнение требований пожарной безопасности в помещениях и на территории учреждения;

· категорически запретить использование пиротехнической продукции на территории учреждения;

· провести занятия с сотрудниками учреждения по применению первичных средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов), пожарных извещателей, эвакуации людей и материальных ценностей в случае ЧС (возгорания, при угрозе и возникновении террористического акта), особое внимание обратить на эвакуацию людей по основному и запасным путям, наличие указателей, доступность, открытость выходов;

· проверить состояние КСОБ (комплексных систем обеспечения безопасности), в том числе: АПС (автоматической пожарной сигнализации), ОС (охранной сигнализации), СКУД (системы контроля управления доступом), СВН (системы видеонаблюдения), КТС (кнопок тревожной сигнализации вызова полиции);

· провести проверку работоспособности объектовых систем оповещения (прохождение звука, разборчивость речи);

· проверить наличие и исправность аварийных, резервных и автономных источников электроснабжения, а также работоспособность наружного освещения на территории учреждения;

· провести инструктаж с дежурным персоналом о повышении бдительности и действиях в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций;

· осуществить проверку схем оповещения руководящего состава и персонала учреждения.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач ЛОГБУЗ ВМНД                                            Р.В. Панфилов